
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia      Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313      Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                     Código: GDC-PL-11 
                      Página 1 de 11 

 

 

Ministerio de Vivienda, Ciudad y Territorio 
Fondo Nacional de Vivienda 

República de Colombia 

 

 

RESOLUCIÓN NÚMERO  

  
(0811) 

21 ABRIL 2021 

 
 
 
 
 

 

 
 
 

“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de 
enero de 2015, por medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda 

en Especie, a hogares beneficiarios, en el marco del Programa de Vivienda 
Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera Etapa del municipio de 

Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 
 

EL DIRECTOR EJECUTIVO DEL FONDO NACIONAL DE VIVIENDA 
 
 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, y en especial las 
conferidas en el numeral 3 del artículo 8° del Decreto Ley 555 de 2003 y de 

conformidad con lo establecido en la Ley 1537 de 2012 y el artículo 2.1.1.2.1.4.1 
del Decreto 1077 del 26 de mayo de 2015, y 

 
CONSIDERANDO 

 
Que de conformidad con el numeral 3 del artículo 8º del Decreto 555 de 2003, es 
función del Director Ejecutivo del Fondo Nacional de Vivienda – FONVIVIENDA “3. 
Dictar los actos administrativos necesarios para el cumplimiento de sus funciones.” 
 
Que se expidió la Ley 1537 de 2012, “Por la cual se dictan normas tendientes a 
facilitar y promover el desarrollo urbano y el acceso a la vivienda”, cuyo objeto es 
“señalar las competencias, responsabilidades y funciones de las entidades del 
orden nacional y territorial, y la confluencia del sector privado en el desarrollo de los 
proyectos de vivienda de interés social y vivienda de interés prioritario destinados a 
las familias de menores recursos, la promoción del desarrollo territorial, así como 
incentivar el sistema especializado de financiación de vivienda”. 
 
Que en el artículo 12 de la referida Ley, se determina que las viviendas resultantes 
de los proyectos que se financien con los recursos destinados a otorgar subsidios 
familiares de vivienda por parte del Gobierno Nacional, se podrán asignar a título de 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 2 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 2 de 11 

 

subsidio en especie a los beneficiarios que cumplan con los requisitos de 
priorización y focalización que establezca el Gobierno Nacional. 
Que en el artículo 2.1.1.2.1.4.1 del Decreto 1077 de 2015 establece que el Fondo 
Nacional de Vivienda expedirá acto administrativo de asignación del subsidio 
familiar de vivienda en especie, a los beneficiarios señalados en la resolución 
emitida por Prosperidad Social. 
 
Que en virtud de lo dispuesto por el artículo 6° de la Ley 1537 de 2012 el Fondo 
Nacional de Vivienda – Fonvivienda celebró con Fiduciaria Bogotá el contrato de 
fiducia mercantil Nro. 302 de 2012, con el objeto de constituir el patrimonio 
autónomo denominado FIDEICOMISO – PROGRAMA DE VIVIENDA GRATUITA, 
por medio del cual se realizará la administración de los recursos y otros bienes, para 
la ejecución de actividades en materia de vivienda de interés prioritario destinadas 
a la atención de hogares a los que se refiere la Ley 1537 de 2012 y la Sección 
2.1.1.2.1. del decreto 1077 de 2015 y las normas que modifiquen, sustituyan, 
adicionen o reglamenten, y que para todos los efectos legales se tendrá como un 
Patrimonio Autónomo Matriz (PAM). 
 
Que el Fondo Nacional de Vivienda expidió la Resolución No. 0094 del 28 de enero 
de 2015 “Por medio de la cual se asignan doscientos cincuenta y tres (253) 
Subsidios Familiares de Vivienda en Especie a hogares seleccionados por sorteo 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Predio Primero del 
municipio de Chiquinquirá en el departamento de Boyacá”. 
 
Que en la parte considerativa y resolutiva del mencionado acto administrativo se 
estableció que el valor total de recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinados a las soluciones de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1. del Decreto 1077 de 
2015, la suma de nueve mil novecientos setenta y cuatro millones doscientos 
setenta y dos mil pesos m/cte. ($9.974.272.000,00), calculados con base en el valor 
del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente del año 2014.  
 
Que el artículo 45 del Código de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso 
Administrativo, establece: “Corrección de errores formales. En cualquier tiempo, de 
oficio o a petición de parte, se podrán corregir los errores simplemente formales 
contenidos en los actos administrativos, ya sean aritméticos, de digitación, de 
transcripción o de omisión de palabras. En ningún caso la corrección dará lugar a 
cambios en el sentido material de la decisión, ni revivirá los términos legales para 
demandar el acto. Realizada la corrección, esta deberá ser notificada o comunicada 
a todos los interesados, según corresponda.”  
 
Que teniendo en cuenta el correo electrónico del 16 de abril de 2021 suscrito por 
Fiduciaria Bogotá donde pone en conocimiento que se debe aclarar y modificar la 
resolución de asignación mencionada para el proyecto Urbanización Juan Pablo II 
Primera Etapa del municipio de Chiquinquirá departamento de Boyacá, indicando el 
valor del salario mínimo legal vigente (SMLV) correspondiente a la vigencia en la 
que el constructor realizó la entrega de la vivienda, siendo esta vigencia 2015. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 3 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 3 de 11 

 

 
Que los hogares relacionados en el siguiente cuadro no son objeto de aclaración, 
debido a que presentaron renuncia al subsidio asignado mediante los actos 
administrativos mencionados. 
 

No. Identificación Nombres Apellidos 
N° Resolución de 

Renuncia SFV 

252 23881845 MARIA MERCEDES RAMOS DE RODRÍGUEZ 1326 del 04/08/2015 

253 7304110 RITO ADOLFO  ISAZA CHACON 0584 del 15/04/2015 

  
Que con base en lo anterior se hace necesario modificar parcialmente la parte 
considerativa y resolutiva de la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, 
aclarando que el valor total de los recursos asignados como Subsidio Familiar de 
Vivienda en Especie, destinados a la solución de vivienda de los hogares que 
cumplieron los requisitos establecidos en la sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 
2015, asciende a la suma de diez mil trecientos cincuenta millones ochocientos 
treinta y ocho mil cuatrocientos pesos m/cte. ($ 10.350.838.400,00), calculados con 
base en el valor del Salario Mínimo Mensual Legal Vigente del año 2015. 
 
Que en mérito de lo expuesto,  
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1. Modificar parcialmente la parte considerativa de la Resolución No. 0094 
del 28 de enero de 2015, por los motivos expuestos en las consideraciones del 
presente acto administrativo, en el sentido de ajustar el valor total de los recursos 
asignados como Subsidio Familiar de Vivienda en Especie, destinados a la 
soluciones de vivienda de hogares que cumplieron los requisitos establecidos en la 
sección 2.1.1.2.1 del Decreto 1077 de 2015, el cual asciende a la suma de diez mil 
trecientos cincuenta millones ochocientos treinta y ocho mil cuatrocientos pesos 
m/cte. ($ 10.350.838.400,00). 
 

No. Resolución que 
asigna 

Fecha de Asignación Valor Total Inicial 
Valor Total 
Aclaratoria 

94 28 de enero de 2015 $ 9.974.272.000,00 $ 10.350.838.400,00 

TOTAL VALOR SFVE ASIGNADOS $ 10.350.838.400,00 

 
Artículo 2. Modificar parcialmente el artículo primero de la parte resolutiva de la 
Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por los motivos expuestos en las 
consideraciones del presente acto administrativo, la cual quedara así:  
 
“ARTÍCULO PRIMERO.- Asignar doscientos cincuenta y tres (253) Subsidios 
Familiares de Vivienda en Especie a hogares seleccionados por sorteo, que 
cumplieron requisitos y se encuentran en la Resolución No. 03422 del 15 de 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 4 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 4 de 11 

 

diciembre de 2014 expedida por Prosperidad Social, para el proyecto Juan Pablo II 
Primera Etapa del municipio de Chiquinquirá en el departamento de Boyacá, por los 
motivos expuestos en la parte considerativa de la presente resolución, a la persona 
que se relaciona a continuación: 
 
DEPARTAMENTO: BOYACÁ  
MUNICIPIO: CHIQUINQUIRÁ 
PROYECTO: URBANIZACIÓN JUAN PABLO II PRIMERA ETAPA 
 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

1 33701212 NURY MILENA CASAS  $ 41.238.400,00 

2 40050170 LUZ MARINA SANCHEZ PARRA $ 41.238.400,00 

3 1055551765 ANYI LIZETH GAMBOA SANCHEZ $ 41.238.400,00 

4 23376066 ELBA EDITH ORJUELA RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

5 46677620 MARBELI ROMERO NIÑO $ 41.238.400,00 

6 23730011 BETSABE RINCON DE ALARCON $ 41.238.400,00 

7 51730295 ODALINDA VARELA VANEGAS $ 41.238.400,00 

8 23799808 MARTHA MORERAS PEREZ $ 41.238.400,00 

9 33704218 NUBIA AZUCENA MOYA CAÑON $ 41.238.400,00 

10 1053325502 JENNY ESPERANZA VARELA MONROY $ 41.238.400,00 

11 7301034 VICTOR MANUEL ROZO RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

12 23495938 GLADYS DEL CARMEN BUITRAGO AVILA $ 41.238.400,00 

13 40050510 MARLENY SERNA VARGAS $ 41.238.400,00 

14 33702412 YUDY ALEXANDRA CAÑON CAÑON $ 41.238.400,00 

15 20932915 EDY YADIRA  MOLINA ROBAYO $ 41.238.400,00 

16 23730470 NUBIA MELANIA HEREDIA $ 41.238.400,00 

17 1053331483 FLOR IMELDA CARRILLO PORRAS $ 41.238.400,00 

18 23890199 MARIA AIDA YANETTE CASTRO RINCON  $ 41.238.400,00 

19 6590120 DANIEL ANTONIO OSORIO VELASQUEZ $ 41.238.400,00 

20 7318250 JIMMY ALEXANDER CAÑON CARVAJAL $ 41.238.400,00 

21 1057014304 HEIDY YERALDIN OBANDO $ 41.238.400,00 

22 23495757 CLEMENCIA ROJAS BUITRAGO $ 41.238.400,00 

23 23882176 ROSA ALCIRA PEÑA AGUILAR $ 41.238.400,00 

24 23805844 EDILSA MARIA BUITRAGO FLORIAN $ 41.238.400,00 

25 52452690 MARIA FLORINDA MONROY AREVALO $ 41.238.400,00 

26 7313904 JOSE GREGORIO LEON ORJUELA  $ 41.238.400,00 

27 33701196 MARY LUZ MENJURA LEON $ 41.238.400,00 

28 23493608 MARTHA ELENA RAMIREZ VILLAMIL $ 41.238.400,00 

29 52877344 ALICIA MARIA SUAREZ RINCON  $ 41.238.400,00 

30 35415019 CECILIA SAAVEDRA  $ 41.238.400,00 

31 33703318 MARIA YECENIA ROJAS ANZOLA $ 41.238.400,00 

32 52709977 LILIA YANETH AREVALO PERALTA $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 5 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 5 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

33 46677228 ANA VIRGELINA CASTELLANOS ROJAS  $ 41.238.400,00 

34 80762891 HECTOR ALFONSO SAAVEDRA BASALLO $ 41.238.400,00 

35 1053338859 ANA MAYERLY ZARATE CORTES $ 41.238.400,00 

36 23443682 CLARA INES GAMBINO ORTIZ $ 41.238.400,00 

37 1055962293 HERMINDA MORENO  $ 41.238.400,00 

38 7011068 ELVER ALEJANDRO RAMIREZ ANTONIO $ 41.238.400,00 

39 6910283 LUIS MODESTO MONROY DOMINGUEZ $ 41.238.400,00 

40 39531839 LUZ MARY TELLEZ FORERO $ 41.238.400,00 

41 46678292 MARIA LUCEBI DURAN LETRADO $ 41.238.400,00 

42 38095194 MARLENY RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

43 46679929 ANA DILIA BOGOYA SANCHEZ $ 41.238.400,00 

44 52086327 BLANCA ODILIA PEÑA OVALLE $ 41.238.400,00 

45 23730560 CLARA EMILIA ANTONIO $ 41.238.400,00 

46 33701381 MARTHA LILIANA IBAÑEZ ORTIZ $ 41.238.400,00 

47 40023978 EMMA JUDITH SOTELO DELGADILLO $ 41.238.400,00 

48 7320071 JOSE RAFAEL PARRA BUSTOS $ 41.238.400,00 

49 1004695584 SOL MILENA DE LA CRUZ ARIAS $ 41.238.400,00 

50 33704190 LYDIA ESPERANZA CASTRO BURGOS $ 41.238.400,00 

51 23496853 ALEJANDRA OLARTE $ 41.238.400,00 

52 1053325051 YENY ANDREA ALFONSO ALARCON  $ 41.238.400,00 

53 52327496 SANDRA PATRICIA CASTILLO PIRA $ 41.238.400,00 

54 46676256 MARLENY ALBORNOZ PINZON $ 41.238.400,00 

55 33702883 YOLANDA ROCIO GERENA GONZALEZ $ 41.238.400,00 

56 33701745 YANETH VELASQUEZ MARTINEZ  $ 41.238.400,00 

57 46677780 FRADY CECILIA FLORES PEÑA $ 41.238.400,00 

58 33702664 YENSI YANIRA  OLMOS SANCHEZ $ 41.238.400,00 

59 23491958 MARTHA LUZ MARTINEZ $ 41.238.400,00 

60 1053333209 NELLY MILEYDY VILLAMIL CASTILLO $ 41.238.400,00 

61 23443726 CONCEPCION ORTIZ CARDENAS $ 41.238.400,00 

62 7307932 ALVARO RAMIRO RODRIGUEZ VASQUEZ $ 41.238.400,00 

63 46679524 JULIETH AMPARO CASTILLO PEÑA $ 41.238.400,00 

64 46677782 MARIA CLEMENCIA CASTRO BURGOS $ 41.238.400,00 

65 33704253 MARIA ARELYS ORTIZ $ 41.238.400,00 

66 23491869 NORAIDA AVENDAÑO RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

67 46675678 BETTY ALCIRA PARRA POVEDA  $ 41.238.400,00 

68 46678971 MARIA GIOVANNA LEON $ 41.238.400,00 

69 33700126 MERCEDES CHAPARRO ORTEGA $ 41.238.400,00 

70 46679873 LUZ DAICY MORENO GONZALEZ $ 41.238.400,00 

71 1053323167 LEYDY YADIRA ORTIZ HERNANDEZ  $ 41.238.400,00 

72 33703254 LILIA ESPERANZA JIMENEZ SUAREZ $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 6 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 6 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

73 7311424 JOSE AGUSTIN LANCHEROS CASTRO  $ 41.238.400,00 

74 7308155 LUIS HERNANDO PAEZ RAMIREZ  $ 41.238.400,00 

75 33701316 CLARA INES PEÑA SANCHEZ $ 41.238.400,00 

76 1053325523 YESICA NATHALI PAEZ PINZON $ 41.238.400,00 

77 33701892 CLAUDIA PATRICIA MAYORGA GONZALEZ  $ 41.238.400,00 

78 1053331872 ADRIANA MARISELA VARELA MONROY $ 41.238.400,00 

79 79130639 JESUS ANTONIO AVILA SOTELO $ 41.238.400,00 

80 23497569 MARIA SOFIA BARRETO REYES $ 41.238.400,00 

81 37729188 EULOGIA MARIA HERRERA CORTEZ $ 41.238.400,00 

82 33702916 NIDIA JOHANA  PEÑA DIAZ  $ 41.238.400,00 

83 33701444 FLOR YAKELINE CASAS MATALLANA $ 41.238.400,00 

84 23494004 AMANDA EDIT PINEDA PACHON  $ 41.238.400,00 

85 42165522 LUZ ANGELA AVILA BURGOS  $ 41.238.400,00 

86 23497375 OLGA LUCIA ORJUELA PUENTES $ 41.238.400,00 

87 46678164 LUZ SOLANYI HEREDIA FANDIÑO $ 41.238.400,00 

88 46677627 ERICA MILENA  ORTIZ SANABRIA $ 41.238.400,00 

89 23488385 ANA ISABEL CORREDOR ORJUELA $ 41.238.400,00 

90 33703137 YENNY ROCIO TINJACA $ 41.238.400,00 

91 33702411 ROCIO DEL PILAR NUÑEZ $ 41.238.400,00 

92 7319858 ELBER HUMBERTO LETRADO ORTEGA $ 41.238.400,00 

93 7320603 WILLIAM GIOVANNI FORERO SANCHEZ  $ 41.238.400,00 

94 46680102 NORA BEATRIZ CASTILLO RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

95 23873883 EDELMIRA CAÑON BARRETO $ 41.238.400,00 

96 37324614 DORA ALBA LOBO SARABIA $ 41.238.400,00 

97 63437564 SANDRA MILENA SERRANO MARTINEZ $ 41.238.400,00 

98 53113902 YENNY PATRICIA LADINO CALVERA $ 41.238.400,00 

99 46679452 PURIFICACION RODRIGUEZ OCHOA $ 41.238.400,00 

100 91344709 JULIO ANDRES ACELAS BARRAGAN $ 41.238.400,00 

101 33703644 ANA BEATRIZ ARENAS PAEZ $ 41.238.400,00 

102 23376413 AMALIA AZUCENA RODRIGUEZ OLMOS $ 41.238.400,00 

103 23498272 MARIA MERCEDES CASTILLO $ 41.238.400,00 

104 24090797 ELVIA LEAL RIAÑO $ 41.238.400,00 

105 23730624 MARIA EDILSA RINCON DELGADO $ 41.238.400,00 

106 23731125 MARIA HERLINDA RINCON DELGADO $ 41.238.400,00 

107 7315143 OSCAR EDUARDO ORTEGON ORTEGON $ 41.238.400,00 

108 7309245 PABLO ENRIQUE RUIZ BRICEÑO $ 41.238.400,00 

109 33702609 NINI JOHANA DELGADILLO PAEZ  $ 41.238.400,00 

110 23993815 ANA LUCIA RONCANCIO RONCANCIO $ 41.238.400,00 

111 7310977 CARLOS ALBERTO TORRES $ 41.238.400,00 

112 1053324154 MARIA AIDEN FORERO AVILA  $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 7 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 7 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

113 23481787 BLANCA NIEVES FONSECA DE PRADA $ 41.238.400,00 

114 23494492 SILVINA CASAS $ 41.238.400,00 

115 1053328659 LILIANA PATRICIA ESPITIA VILLAMIL $ 41.238.400,00 

116 46678561 MARIA EMILCE GONZALEZ LAITON $ 41.238.400,00 

117 51936497 MARIA EULOGIA PACHON GUALTEROS $ 41.238.400,00 

118 23273450 LEONOR BUITRAGO RATIVA $ 41.238.400,00 

119 23491769 MARTHA LUCIA FORERO TIEMPOS $ 41.238.400,00 

120 27969137 CLAUDIA ESPERANZA PEÑA MARTINEZ $ 41.238.400,00 

121 23494763 NUBIA ESPERANZA CASTELLANOS  $ 41.238.400,00 

122 1002523637 YUDI ZENAIDA CASTELLANOS $ 41.238.400,00 

123 42119075 GLORIA ISABEL AGUDELO VELASQUEZ $ 41.238.400,00 

124 46677160 MARTHA CECILIA CASTILLO PAEZ $ 41.238.400,00 

125 33702451 LEIDY JOHANA SANCHEZ VARELA $ 41.238.400,00 

126 7308737 EDGAR GEOVANI TOBO  BENITEZ $ 41.238.400,00 

127 46679618 LUZ DENNY CORTES CARO $ 41.238.400,00 

128 33700443 ROSALBA GUTIERREZ ANGEL $ 41.238.400,00 

129 33702307 MARCELA CAICEDO LARA $ 41.238.400,00 

130 23731119 SANDRA YOLANDA ESPITIA SUAREZ $ 41.238.400,00 

131 46679135 YASMIN ANGELICA GARNICA PAEZ $ 41.238.400,00 

132 52888553 SANDRA LILIANA  GARAVITO PULIDO  $ 41.238.400,00 

133 7312739 GERMAN ADOLFO PINEDA PACHON $ 41.238.400,00 

134 1053325414 JAVIER ORLANDO GOMEZ RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

135 23875020 GLORIA MERCEDES GONZALEZ TORRES $ 41.238.400,00 

136 23494622 GLADYS GONZALEZ $ 41.238.400,00 

137 23486862 MARIA LEONOR MEDINA CORONADO $ 41.238.400,00 

138 46678824 OLGA LUCIA RODRIGUEZ MORA  $ 41.238.400,00 

139 4229307 RIQUELMEN DE JESUS GONZALEZ CAICEDO  $ 41.238.400,00 

140 23371377 NOHORA DEL ROSARIO ORDOÑEZ SUAREZ $ 41.238.400,00 

141 46677564 AURA MARIA PARRA NUÑEZ  $ 41.238.400,00 

142 4227594 LUIS EVELIO CASTELLANOS ZAMBRANO $ 41.238.400,00 

143 46675532 LUZ MARINA VIRGUEZ VILLAMIL $ 41.238.400,00 

144 23488625 MARIA INES MURCIA PEÑA $ 41.238.400,00 

145 51842242 LUZ  STELLA QUIROGA DUARTE $ 41.238.400,00 

146 46678980 DORIS EDITH ESCARRAGA $ 41.238.400,00 

147 20933009 CLAUDIA HERNANDEZ AGUILAR $ 41.238.400,00 

148 1053322402 NIDIAN ROCIO MARTINEZ ORTIZ $ 41.238.400,00 

149 46678310 CARMENZA PIRA ORDOÑEZ $ 41.238.400,00 

150 33703764 ZONIA YANEIFE HURTADO $ 41.238.400,00 

151 33435171 ARGENIS JIMENEZ PEREZ $ 41.238.400,00 

152 1053325647 EDDY YANILED VINCHIRA FORERO  $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 8 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 8 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

153 33704110 OFELIA MARCELA ROJAS AVENDAÑO $ 41.238.400,00 

154 41414064 MARIA FILOMENA ALFONSO COBOS  $ 41.238.400,00 

155 23492480 MARIA DELIA DOMINGUEZ SUAREZ $ 41.238.400,00 

156 52013348 ELSA YANETH ROZO LAITON $ 41.238.400,00 

157 23805430 EMMA DE JESUS CASTRO CASTRO $ 41.238.400,00 

158 4065664 MIGUEL ARTURO GARAVITO  $ 41.238.400,00 

159 24170167 LUZ GARAVITO GONZALEZ $ 41.238.400,00 

160 33700545 LEIDI JOHANA SANCHEZ PORRAS $ 41.238.400,00 

161 33700800 ALBA LEONOR PINEDA PEÑA $ 41.238.400,00 

162 1053323888 MARTHA FABIOLA LADINO CASTELLANOS $ 41.238.400,00 

163 1053336755 JUAN CARLOS LOPEZ PACHON $ 41.238.400,00 

164 7316031 MARIO ALEJANDRO RAMIREZ CONTRERAS $ 41.238.400,00 

165 7318973 CARLOS EDUARDO CASTELLANOS GORDILLO $ 41.238.400,00 

166 7304462 MISAEL DOMINGO CASALLAS MOYA $ 41.238.400,00 

167 8172508 JOSE BENJAMIN HERRERA PETRO $ 41.238.400,00 

168 46676267 CARMEN ELENA MONROY GONZALEZ $ 41.238.400,00 

169 23497535 ODILIA GORDILLO $ 41.238.400,00 

170 46676090 BLANCA LUCILA LEON FLORIAN $ 41.238.400,00 

171 33700525 MARTHA ELIZABETH RAMOS PULIDO $ 41.238.400,00 

172 33702436 DEYSI YAMILE POVEDA GONZALEZ $ 41.238.400,00 

173 46675613 MARIA ROSALBA  ORTEGON FERRO $ 41.238.400,00 

174 23496014 MARIA ESTRELLA SANCHEZ GUERRERO $ 41.238.400,00 

175 63252307 MARIA JOHIS VALENCIA BARBOSA $ 41.238.400,00 

176 41554480 BARBARA RODRIGUEZ TORRES $ 41.238.400,00 

177 56090539 LUZ SORAYA BARROS EPIAYU $ 41.238.400,00 

178 33702815 ALBA CONSUELO PINILLA COCA $ 41.238.400,00 

179 1053325079 MARIA DEL CARMEN RODRIGUEZ PAEZ $ 41.238.400,00 

180 23494077 MARIA TRINIDAD CARDOZO MORALES $ 41.238.400,00 

181 46675917 GLORIA YANETH CAÑON DAZA $ 41.238.400,00 

182 46676792 ANDREA YOVANNA CACERES VEGA $ 41.238.400,00 

183 1057015000 FLOR SOLANLLY DIAZ SALINAS $ 41.238.400,00 

184 46678805 MARIA DEL CARMEN GONZALEZ BOGOYA $ 41.238.400,00 

185 23728629 MARIA OLIVA CASTAÑEDA DE LOPEZ $ 41.238.400,00 

186 23493595 ROSA EMILSEN BUITRAGO AREVALO $ 41.238.400,00 

187 46677752 ANA CRISTINA PINZON CASTILLO $ 41.238.400,00 

188 23800413 MARIA MAGDALENA PINEDA  $ 41.238.400,00 

189 46676003 MARIA HERLINDA BURGOS ROJAS $ 41.238.400,00 

190 23800444 MARTHA CECILIA CONTRERAS  $ 41.238.400,00 

191 7319273 MILTON EDUARDO AGUILAR MARTINEZ $ 41.238.400,00 

192 91044768 JOSE GABRIEL SAAVEDRA $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 9 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 9 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

193 51571981 NOHEMY CASTELLANOS RUIZ $ 41.238.400,00 

194 1053325942 FABIO ANDRES VILLAMIL DURAN  $ 41.238.400,00 

195 20979720 ADELA BALLEN CASTIBLANCO $ 41.238.400,00 

196 7310600 BELISARIO NAVAS GARCIA $ 41.238.400,00 

197 23498914 DORA IMELDA SANCHEZ SANTANA $ 41.238.400,00 

198 51587819 MYRIAN PATRICIA VARINA MATEUS $ 41.238.400,00 

199 20363724 MARIA ANTONIA CASTRO FORERO $ 41.238.400,00 

200 7162818 JAVIER ORLANDO CASTIBLANCO RUSSI $ 41.238.400,00 

201 7275560 MARCO HELI CARRRILO CARRILLO $ 41.238.400,00 

202 7314691 CARLOS ANGEL HURTADO $ 41.238.400,00 

203 20931865 ANA VITELVINA HERNANDEZ RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

204 33701870 DOLLY ESPERANZA PEDROZA BATANERO $ 41.238.400,00 

205 46679198 NANCY YANETH ROCHA MENDEZ $ 41.238.400,00 

206 23496524 ALBA LUCERO CAÑON  $ 41.238.400,00 

207 23805856 ELVIA ERNESTINA HERNANDEZ RIVERA $ 41.238.400,00 

208 23493454 MARIA STELLA JIMENEZ SANCHEZ $ 41.238.400,00 

209 5991944 HENRY ESPITIA TORRES  $ 41.238.400,00 

210 35373524 MARIA ISABEL ZUBIETA GUTIERREZ $ 41.238.400,00 

211 46679140 SANDRA MILENA SANCHEZ RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

212 1053334020 LAURA ELIZABETH ROJAS SANCHEZ $ 41.238.400,00 

213 21697769 AMPARO DE JESUS LOPEZ MAZO $ 41.238.400,00 

214 4563532 MARIO HUMBERTO PINEDA TAPIA $ 41.238.400,00 

215 33702809 YENI MARITZA RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

216 7320285 JOSE HERNANDO ROJAS BONILLA $ 41.238.400,00 

217 33702728 MAUREL YANIRA CARVAJAL PEÑA $ 41.238.400,00 

218 33701798 ELBA NACIRIA  PEÑA RIVERA  $ 41.238.400,00 

219 33703667 SANDRA MILENA RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

220 23496526 ANA INES LUCAS ARIAS $ 41.238.400,00 

221 51790543 YELINDA RAMIREZ GONZALEZ $ 41.238.400,00 

222 1053342308 JOSE ARIEL TALAGA PARRA  $ 41.238.400,00 

223 43169146 KELLY YOHANA GOMEZ $ 41.238.400,00 

224 23799021 MARIA CONCEPCION ORTIZ CASTRO $ 41.238.400,00 

225 33701630 LILIA MUNEVAR ACEVEDO  $ 41.238.400,00 

226 1077084471 CINDY STHEFANYA RONCANCIO HERNANDEZ $ 41.238.400,00 

227 23494556 BLANCA AMPARO JAIMES PEREZ $ 41.238.400,00 

228 23730394 ARAMINTA BAUTISTA SANCHEZ  $ 41.238.400,00 

229 52644700 MARTHA YOLANDA CAMACHO ZARATE $ 41.238.400,00 

230 33702534 CLAUDIA JIMENA  CASTILLO FORERO  $ 41.238.400,00 

231 46679499 ADELIA SAZA HERNANDEZ $ 41.238.400,00 

232 33703787 DIANA PATRICIA VILLAMIL RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 10 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 10 de 11 

 

No. Identificación Nombres Apellidos Valor SFVE 

233 23493275 CARMEN ELISA GARCIA CHACON $ 41.238.400,00 

234 46679422 ELVIA JUDITH ROJAS $ 41.238.400,00 

235 23498163 LILIANA GLOIS PEDROZA BARBOSA $ 41.238.400,00 

236 7311963 ALVARO LEONEL CRUZ VILLAMIL $ 41.238.400,00 

237 7320147 LUIS ENRIQUE CASTELLANOS CUBIDES $ 41.238.400,00 

238 38282396 LIGIA  MORENO PEDROZA  $ 41.238.400,00 

239 33700096 LUCIA EMILCE PAEZ ORTEGON  $ 41.238.400,00 

240 46680047 MARTHA YANETH VERGARA CAICEDO $ 41.238.400,00 

241 37275840 ERLINDA BONILLA SANTIAGO $ 41.238.400,00 

242 33701309 MONICA YASMIN RAMIREZ GOMEZ  $ 41.238.400,00 

243 33702277 ANA ISABEL  CORREDOR SAZA $ 41.238.400,00 

244 23498389 CARMENZA MALDONADO BERNAL $ 41.238.400,00 

245 1032243 GUILLERMO MURCIA CHACON $ 41.238.400,00 

246 33702077 NUBIA MERCEDES RAMOS RODRIGUEZ $ 41.238.400,00 

247 46676170 AUDORA MARIA PARRA DELGADO $ 41.238.400,00 

248 1053328838 LUZ VIRGINIA CORTES CELIS $ 41.238.400,00 

249 51835413 LUZ MIRIAM MOLINA $ 41.238.400,00 

250 33702968 BLANCA TEMILDA RINCON RAMIREZ $ 41.238.400,00 

251 23495021 CARMEN ROSA PEÑA BURGOS $ 41.238.400,00 

TOTAL SFV ASIGNADOS  $   10.350.838.400,00  

 
 
Artículo 3. El valor del subsidio para los hogares siguientes hogares no son objeto 
de aclaración, debido a que presentaron renuncia al subsidio asignado mediante los 
actos administrativos mencionados. 
 

No. Identificación Nombres Apellidos 
N° Resolución de 

Renuncia SFV 

252 23881845 MARIA MERCEDES RAMOS DE RODRÍGUEZ 1326 del 04/08/2015 

253 7304110 RITO ADOLFO  ISAZA CHACON 0584 del 15/04/2015 

 
Artículo 4. Los demás acápites y apartes de la Resolución No. 0094 del 28 de enero 
de 2015, no sufren modificación alguna y debe darse estricto cumplimiento a lo allí 
ordenado.   
 
 
Artículo 5. Comunicar la presente resolución al Patrimonio Autónomo Matriz, 
Fideicomiso – Programa de Vivienda Gratuita, de conformidad con lo dispuesto en 
el contrato de fiducia mercantil No.302 de 2012 suscrito con Fiduciaria Bogotá. 

http://www.minvivienda.gov.co/


Resolución No. 0811   del  21 ABRIL 2021  Hoja No. 11 

 
 
“Por medio de la cual se modifica parcialmente la Resolución No. 0094 del 28 de enero de 2015, por 
medio de la cual se asignan Subsidios Familiares de Vivienda en Especie, a hogares beneficiarios, 
en el marco del Programa de Vivienda Gratuita en el proyecto Urbanización Juan Pablo II Primera 
Etapa del municipio de Chiquinquirá en el Departamento de Boyacá” 
 

Calle 17 No. 9 – 36 Bogotá, Colombia                                                                    Versión: 6.0 

Conmutador (571) 332 34 34 • Ext: 3313                  Fecha:17/03/2021 

www.minvivienda.gov.co                               Código:GDC-PL-11 
        Página 11 de 11 

 

Artículo 6. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Bogotá, D.C. a los 21 ABRIL 2021 

 
 
 

 
 

Erles E. Espinosa 
Director Ejecutivo de Fonvivienda 

 
 
Proyectó: Vivian Cadena Flórez. 
Revisó: Rocío Peña. 
Aprobó: Jackelinne Díaz Martínez. 

 

http://www.minvivienda.gov.co/

